
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo SM/0475/2024 

 
uzavřený ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 
Objednatel: Město Jindřichův Hradec 
zastoupen: Mgr.  Ing. Michalem Kozárem, MBA, starostou města 
sídlo:  Klášterská 135/II, Jindřichův Hradec 
IČ:  00246875 
DIČ:  CZ00246875 
email:  meu@jh.cz 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú.: 27-0603140379/0800 
osoby oprávněné k jednání:  ve věcech smluvních:    Mgr.  Ing. Michal Kozár, MBA 

ve věcech technických:   Mgr. Zdeněk Roh 
 technický dozor objednatele (TDO): p. Pavel Hryzák 

 
Zhotovitel:  Jindřichohradecká stavební s.r.o. 
zastoupen:  Ing. Miroslavem Markem 
sídlo:  Otín 102, 377 01 Jindřichův Hradec 
IČ:   26105128 
DIČ:   CZ 26105128 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 5971003389/0800 
e-mail:  marek@jh-stavebni.cz 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka č. 4242 
osoby oprávněné k jednání:   ve věcech smluvních:    Ing. Miroslav Marek 

ve věcech technických:   Libor Tůma 
ve věcech realizace a předání díla:  Ing. Miroslav Marek 
stavbyvedoucí:               ČKAIT:
 

 
Článek I. 

 
 Tímto dodatkem č. 1 se mění níže uvedená ustanovení smlouvy o dílo SM/0475/2024 ze dne 

1. 5. 2024 v platném znění (dále jen smlouva) na provedení díla “ Rekonstrukce rozvodů vody a 
odpadů – modrý pavilon v Základní škole Jindřichův Hradec V, Větrná 54.“ 

 
Článek III. Cena díla, odst. 1 – celková cena díla ve výši 5 371 675,95 Kč bez DPH se tímto dodatkem č. 
1 snižuje o celkovou částku 22 735,92 Kč bez DPH dle rozsahu skutečně provedených prací dle 
změnového listu č. 1, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 
 
Částka představuje práce prováděné nad rámec rozsahu stavby – tyto práce jsou uvedeny ve 
změnovém listu č. 1 v celkové výši 515 837,51 Kč bez DPH. Jedná se především o odsouhlasené 
změny související se skutečným nesoudržným stavem konstrukcí a chybějícími položkami ve výkazu 
výměr. 
 
Částka dále představuje méněpráce uvedené ve změnovém listu č. 1 v celkové výši 538 573,43 Kč bez 
DPH. Tyto odsouhlasené neprovedené práce jsou (v souladu s čl. III, odst. 3) z celkové ceny díla 
odečteny. 
 
Po provedené změně bude článek III. odst. 1 znít v plném znění takto: 

roh
Obdélník

roh
Obdélník

roh
Obdélník

roh
Obdélník

roh
Obdélník



 
Zhotovitel a objednatel se dohodli na této výši ceny díla jako nejvýše přípustné po celou dobu 
výstavby (v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. a jeho prováděcími předpisy), která je doložena 
položkovým rozpočtem. Položkový rozpočet je zpracován v rozsahu zadávací dokumentace a výkazů 
výměr v něm obsažených. 
 
Cena obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním dokončením díla specifikovaného v čl. 
II. této smlouvy, včetně veškerých rizik a vlivů během provádění díla.  
 
Položkový rozpočet obsahuje přesné specifikace nabízených materiálů a dodávek.  
 

Cena díla bez DPH   5 348 940,03 Kč 
DPH 21 %    1 123 247,41 Kč 
Cena díla celkem vč. DPH  6 472 217,44 Kč 

 
DPH bude účtována dle platného zákona o dani z přidané hodnoty. 
Cena díla nebude zvyšována z titulu inflace ani kurzovních rozdílů. 
 
Objednatel prohlašuje, že předmět plnění nebude ani částečně používán k ekonomické činnosti ve 
smyslu ustanovení §92e zákona o DPH a informace GFŘ a MF ČR ze dne 9. 11. 2011, ale pro potřeby 
související výlučně s činností při výkonu veřejné správy, a tudíž DPH přiznává a odvádí zhotovitel. 
 
V případě, že se poskytovatel plnění stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o DPH), ručí objednatel za nezaplacenou daň z tohoto plnění dle § 109 odst. 3 zákona o DPH. Stejně 
tak ručí objednatel za nezaplacenou daň i v případě, že úplata za poskytnuté plnění bude hrazena 
zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, 
který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 109 odst. 2 písm. c) 
zákona o DPH). Pokud nastane jedna z uvedených skutečností, bude hodnota plnění odpovídající dani 
z přidané hodnoty hrazena objednatelem přímo na účet správce daně. 
 
 

Článek II. 
 
Ustanovení původní smlouvy o dílo nedotčená zněním tohoto dodatku č. 1 zůstávají i nadále 
v platnosti beze změn. 
 

Článek III. 
 
Tento dodatek č. 1 je vyhotoven je vyhotoven a uzavřen v elektronické podobě. 
 
Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho jej podepisují. 
 
Znění a uzavření tohoto dodatku smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením RMě dne 2. 10. 2024 
usnesením č. 768/28R/2024. 
 
 



 
           V Jindřichově Hradci, dne:            V Jindřichově Hradci, dne: 

 

 

 

  ...........................................................    ................................................................ 

za zhotovitele:              za objednatele: 
             Jindřichohradecká stavební s.r.o.                                    Mgr.  Ing. Michal Kozár, MBA                                  

         Ing. Miroslav Marek                                                                starosta města 
         jednatel společnosti 

 

elektronický podpis
10.10.2024

elektronický podpis
09.10.2024




